
                 OBEC   SMILOVICE  

                  Smilovice 13,  739 55 Smilovice u Třince,   okres  Frýdek – Místek                                                    
   

Č. účtu   94-514781/0710, ČNB                                                                         IČO  00576 905 
Č. účtu  115-8485130247/0100, Komerční banka, a.s.                                                                   ID schránky: 9h3bq4x 

č.j. OS/367/118/2023             Ve Smilovicích 2023-04-13 
 

Oznámení o vyhlášení výběrového řízení  
na obsazení pracovního místa 

ředitele/ředitelky 
Sportcentra Smilovice, p.o. 

 

Místo výkonu práce: sportovní areál v katastrálním území Smilovice u Třince, obec Smilovice. 

Druh práce: Ředitel/ka příspěvkové organizace obce. 

Náplň práce: mimo jiné řídí a organizuje činnost organizace; vydává vnitřní organizační řád; 
zodpovídá zřizovateli za řádné plnění úkolů příspěvkové organizace daných zřizovací listinou; 
zodpovídá zřizovateli za hospodaření příspěvkové organizace dle schváleného rozpočtu 
a v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

Další úkoly: vedení kolektivu pracovníků, vyhledávání náplně a optimálního využití zařízení, 
organizace sportovních a jiných programů, příprava a uzavírání smluv se sportovními 
organizacemi, uzavírání nájemních smluv pro nebytové prostory ve svěřených nemovitostech, 
řízení provozu a organizace údržby spravovaných sportovních zařízení (sportovní hala, fotbalové 
hřiště, multifunkční hřiště, tenisové kurty, stolní tenis atd.) příprava koncepcí rozvoje 
spravovaného sportovního areálu, realizace výběrových řízení, příprava, administrace a realizace 
žádostí o dotace. 

Platové zařazení: souladu s nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, předpokládaná 
platová třída 12, příplatek za vedení, osobní ohodnocení po zapracování. 

Předpokládaný nástup: 1.7.2023 nebo dohodou. 
Jedná se o pracovní poměr na dobu neurčitou s tříměsíční zkušební lhůtou. 

Obecné předpoklady: Způsobilost k právním úkonům, trestní bezúhonnost, zdravotní způsobilost, 
ovládání jednacího jazyku. 

Kvalifikační předpoklady: 

a) Ukončené vysokoškolské vzdělání minimálně na úrovni bakalářského stupně, zaměření 
ekonomického, právního, veřejnosprávního, technického nebo stavebního. Uvedené 
zaměření vysokoškolského vzdělání může být nahrazeno minimálně 5-ti letou pracovní 
praxí u obdobné organizace (příspěvková nebo státní organizace, případně organizace 
spravující sportovní, lázeňské nebo kulturní zařízení, práce v technických či komunálních 
službách). 

b) Zkušenosti s řízením pracovního kolektivu. Kvalifikační předpoklady dle bodu a), b) budou 
doloženy kopií vysokoškolského diplomu a popsáním předchozích pracovních pozic 
v profesním životopisu (je vhodné specifikovat počet podřízených zaměstnanců a napsat 
popis vedoucího pracovního místa). 

Požadavky na uchazeče: 
− Dobré komunikační, prezentační, manažerské a organizační schopnosti, strategické 

a analytické myšlení. 

− Schopnost finančního plánování prostředků organizace v krátkodobém i dlouhodobém 
horizontu. 

− Orientace v řízení organizace obdobné velikosti, v zákonných normách vztahujících se 
k energetice, správě nemovitostí, odpadovém hospodářství a ekologii, v pracovním právu, 
bezpečnosti práce a zadávání veřejných zakázek jsou výhodou. 



                 OBEC   SMILOVICE  

                  Smilovice 13,  739 55 Smilovice u Třince,   okres  Frýdek – Místek                                                    
   

Č. účtu   94-514781/0710, ČNB                                                                         IČO  00576 905 
Č. účtu  115-8485130247/0100, Komerční banka, a.s.                                                                   ID schránky: 9h3bq4x 

− Znalost problematiky fungování příspěvkové organizace a ekonomické zásady jejího 
řízení. 

− Dobrá znalost práce s PC. 

− Občanská a morální bezúhonnost. 
− Řidičské oprávnění sk. B. 

− Odolnost vůči stresu. 
− Ochota se průběžně vzdělávat. 

 
Výběrové řízení bude dvoukolové. 
 

Náležitosti přihlášky do prvního kola výběrového řízení: 

1. Přihláška do výběrového řízení s kontakty (bydliště, e-mail, telefon), datum a vlastnoruční 
podpis uchazeče/uchazečky. 

2. Motivační dopis s uvedením data možného nástupu. 
3. Strukturovaný životopis s uvedením přehledu praxe, údaje o dosavadních zaměstnáních, 

o odborných znalostech a dovednostech. 
4. Prostá kopie dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání. 
5. Čestné prohlášení o bezúhonnosti. 
6. Písemný souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely výběrového řízení. 

Do druhého kola výběrového řízení mohou být vybráni uchazeči splňující kvalifikační předpoklady 
a požadavky na uchazeče. Na postup do druhého kola není nárok. O postupu do druhého kola na 
základě zaslaných podkladů rozhodne starosta obce Smilovice, vítězného uchazeče doporučí ke 
jmenování ustanovená komise na základě ústních pohovorů a vyhodnocení zpracované koncepce 
rozvoje organizace. Podklady ke zpracování koncepce obdrží uchazeči, kteří budou vyrozuměni 
o postupu do druhého kola, a to na e-mailovou adresu uvedenou v přihlášce. 

Uchazeči, kteří budou vybráni do druhého kola výběrového řízení, doloží nejpozději na ústním 
pohovoru: 

1. Úředně ověřené kopie dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání. 
2. Výpis z rejstříku trestů (ne starší než 3. měsíce). 
3. Koncepci rozvoje a sportovního areálu obce Smilovice, zašlou uchazeči v elektronické 

podobě do termínu, o kterém budou vyrozuměni souběžně s oznámením, že postupují do 
druhého kola. 
 

Lhůta pro podání přihlášky: 

Přihlášku s požadovanými doklady do prvního kola zašlete nejpozději do 1.5.2023 do 14.00 hodin 
na adresu:  Obec Smilovice, Smilovice 13, 739 55 Smilovice u Třince 

Obálku označte „Konkurz ředitel SC – NEOTVÍRAT“. 

Bližší informace podá starosta obce Smilovice, e-mail: ou-smilovice@smilovice.cz . Vyhlašovatel 
výběrového řízení si vyhrazuje právo prodloužit lhůtu pro podání přihlášky, pracovní místo 
neobsadit, případně zrušit výběrové řízení bez nároku na úhradu nákladů, spojených s podáním 
přihlášky. Důvody nepřijetí se neoznamují. Dokumenty bude možné si vyzvednout zpět po 
písemném sdělení na obecním úřadu. Nevyžádané osobní materiály budou po skončení 
výběrového řízení dle vnitřních předpisů skartovány. 

 

Bc. Martin Eschner, starosta 
Ev. č. 9/2023 
Vyvěšeno dne: 2023-04-14 
Sňato dne:  
Souběžně zveřejněno dálkovým přístupem 
„otisk razítka“ Ing. Renáta Lasotová 

mailto:ou-smilovice@smilovice.cz

